

積 算 書

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					25,592,641	
管内作業船維持整備技術検討業務					25,592,641	
管内作業船維持整備技術検討業務					25,592,641	
検討業務					24,662,150	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
現地調査					3,844,400	
2 現地調査	(当初仕様検討)	式	1.00	812,800	812,800	
3 現地調査	(変更仕様検討)	式	1.00	3,031,600	3,031,600	
発注図書の作成					4,633,500	
4 発注図書の作成	(当初仕様検討)	式	1.00	2,196,400	2,196,400	
5 発注図書の作成	(変更仕様検討)	式	1.00	2,437,100	2,437,100	
積算資料作成					12,113,000	
6 積算資料作成	(当初資料検討)	式	1.00	7,181,500	7,181,500	
7 積算資料作成	(変更資料検討)	式	1.00	4,931,500	4,931,500	
照査					2,488,000	
8 照査	(発注図書の作成)	式	1.00	1,181,800	1,181,800	
9 照査	(積算資料作成)	式	1.00	1,306,200	1,306,200	

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

協議・報告					1,167,800	
10 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
11 中間報告		式	1.00	862,100	862,100	
12 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	
直接経費					930,491	
事務用品費					210,063	
13 事務用品費		式	1.00	210,063	210,063	
旅費					430,428	
14 旅費		式	1.00	430,428	430,428	
業務成果品費					290,000	
15 業務成果品費		式	1.00	290,000	290,000	

総括表

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	24,662,150 + 930,491				25,592,641	
直接人件費					24,662,150	
直接経費					930,491	
その他原価	$24,662,150 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				13,280,567	
業務原価	25,592,641 + 13,280,567				38,873,208	
一般管理費等	$38,873,208 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,430$				20,926,792	
業務価格	38,873,208 + 20,926,792				59,800,000	
消費税等相当額	$59,800,000 \times 10.00\%$				5,980,000	
業務委託料	59,800,000 + 5,980,000				65,780,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：現地調査（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師(B)		人	8.00	45,300.00	362,400		
技師(C)		人	8.00	35,600.00	284,800		
合 計	作業能力：1.00式			812,800.00	812,800		

番号：3

名称：現地調査（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	14.00	55,200.00	772,800		
技師(B)		人	20.00	45,300.00	906,000		
技師(C)		人	38.00	35,600.00	1,352,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,031,600.00	3,031,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：4

名称：発注図書の作成（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	10.50	55,200.00	579,600		
技師（B）		人	14.00	45,300.00	634,200		
技師（C）		人	20.50	35,600.00	729,800		
技術員		人	8.00	31,600.00	252,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,196,400.00	2,196,400		

番号：5

名称：発注図書の作成（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	12.00	55,200.00	662,400		
技師（B）		人	15.00	45,300.00	679,500		
技師（C）		人	21.00	35,600.00	747,600		
技術員		人	11.00	31,600.00	347,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,437,100.00	2,437,100		

番号：6

名称：積算資料作成（当初資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	39.00	55,200.00	2,152,800		
技師（B）		人	43.00	45,300.00	1,947,900		
技師（C）		人	75.00	35,600.00	2,670,000		
技術員		人	13.00	31,600.00	410,800		
合 計	作業能力：1.00式			7,181,500.00	7,181,500		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：7

名称：積算資料作成（変更資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	26.00	55,200.00	1,435,200		
技師（B）		人	31.00	45,300.00	1,404,300		
技師（C）		人	49.00	35,600.00	1,744,400		
技術員		人	11.00	31,600.00	347,600		
合 計	作業能力：1.00式			4,931,500.00	4,931,500		

番号：8

名称：照査（発注図書の作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	19.00	62,200.00	1,181,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,181,800.00	1,181,800		

番号：9

名称：照査（積算資料作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	21.00	62,200.00	1,306,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,306,200.00	1,306,200		

番号：10

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：11

名称：中間報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	7.00	55,200.00	386,400		
技師（B）		人	5.00	45,300.00	226,500		
技師（C）		人	7.00	35,600.00	249,200		
合 計	作業能力：1.00式			862,100.00	862,100		

番号：12

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師（設計）		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：13

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	210,063.00	210,063		
合 計	作業能力：1.00式			210,063.00	210,063		

番号：14

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	430,428.00	430,428		
合 計	作業能力：1.00式			430,428.00	430,428		

代価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：15

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	290,000.00	290,000		
合 計	作業能力：1.00式			290,000.00	290,000		